
.no DETTE ER NORID



Norids visjon og virksomhet er forankret i 
et sterkt samfunnsansvar som gjenspeiler at 
vi forvalter en ressurs som er viktig for alle 
deler av samfunnet. Både teknologi og regel-
verk utvikles på et framtidsrettet grunnlag 
og med et langsiktig perspektiv.

Nøytralitet i betydningen likebehandling og 
upartiskhet er en sentral verdi. Norid skal 
opptre ansvarlig i forhold til sin rolle som 
forvalter av en begrenset ressurs. Dette set-
ter krav til profesjonalitet i kommunikasjon 
og handlinger.

Som i UNINETT for øvrig er den faglige 
virksomheten tuftet på solid teknologi-
kompetanse og høye kvalitetskrav.

Visjon
.no-domenet skal forvaltes 
til samfunnets beste
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Norid er registreringsenheten for .no-domenet, noe som innebærer at alle domener di-
rekte under .no må være registrert hos Norid. Foruten søknadsbehandling og utvikling av 
regelverket, har Norid ansvaret for teknisk drift av navnetjenesten slik at norsk Internett 
er globalt tilgjengelig til enhver tid. I kraft av rollen som nøytral aktør tar Norid også på seg 
andre nasjonale oppgaver som har naturlig sammenheng med primæroppgaven.

Selskapet følger et prinsipp om å bare utføre nød-
vendige kjerneoppgaver selv, mens andre oppga-
ver settes ut til firma som driver registrarvirk-
somhet etter avtale med Norid. Virksomheten er 
sterkt internasjonalt orientert, med bred kontakt-
flate både mot tekniske og domeneadministrative 
miljøer i andre land.

Tjenesten er regulert av en egen forskrift med 
Post- og teletilsynet som tilsynsmyndighet. Virk-
somheten drives ikke-kommersielt. Norid er en 
del av UNINETT og har kontorer i Trondheim 
sammen med resten av konsernet.
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I overkant av 400 firma har avtale om å drive registrarvirksomhet for 
.no-domenet. En registrar skal veilede søkere ved registrering av dome-
nenavn og hvis det senere blir behov for å endre opplysninger knyttet 
til domenet. Registrarene konkurrerer om å tilby best mulig service og 
pris til kundene. Av konkurransehensyn er ikke Norid i direkte kontakt 
med søkerne.

Grunnprinsippene for drift av .no-domenet er nøytralitet og høy teknisk 
kvalitet. Nøytralitet innebærer blant annet likebehandling av søkere og 
upartiskhet ved konflikter. Høy kvalitet innebærer både robust drift av 
tjenestene og en betalingsmodell som gjør det mulig å rydde bort do-
mener som ikke lenger er i bruk.

I tråd med tilbakemeldinger fra brukerne legger Norid vekt på rask 
saksbehandling og lave kostnader. Prisene følger en selvkostmodell, der 
avgiftene er tilpasset de reelle kostnadene knyttet til drift og utvikling av 
tjenester og nødvendige verktøy.
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Regelverket for .no er under stadig vurdering og utvikling, både fordi 
den tekniske utviklingen gir nye muligheter og fordi behovene i samfun-
net endrer seg. Norid tar beslutninger om endringer i samråd med myn-
digheter og andre aktører. Bak større endringer ligger det omfattende 
prosesser hvor berørte parter får anledning til å uttale seg.

Et rådgivende organ, Norpol, med representanter for næringslivet, myn-
dighetene, internettaktører og andre berørte parter er med på å sikre 
at regelverket til enhver tid er best mulig tilpasset samfunnets behov.

Det er økende offentlig interesse for domenespørsmål. I tillegg til at 
informasjon om .no-domenet og regelverket offentliggjøres på Norids 
websider, legger vi til rette for debatt om regelverket gjennom åpne 
diskusjonslister.

REGELVERKET
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.no-domenet er en svært viktig del av internettinfrastrukturen i Norge, 
noe som stiller strenge krav til robuste og stabile systemer hos Norid. 
Tilknytningen til UNINETT sikrer en forankring i et større fagmiljø med 
kompetanse innenfor flere områder.
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Norids historie er nært knyttet til UNINETTs historie og til 
utviklingen av Internett i Norge. UNINETT startet som et pro-
sjekt i 1976 og har drevet et landsdekkende datanett fra 1987, 
da også ansvaret for .no-domenet ble lagt dit. De første offisielle 
reglene for tildeling av domenenavn ble fastsatt i 1995. Samme 
år ble domenenavn nummer 1000 registrert under .no.

I 2001 ble det gjennomført en omfattende liberalisering av re-
gelverket slik at hver abonnent fikk muligheten til å registrere 
flere domenenavn. Fra 2004 ble det åpnet for 23 nye tegn un-
der .no slik at det ble mulig å registrere spesialtegn for alle de 
offisielle norske skriftspråkene.

Norid ble opprettet som en selvfinansierende enhet i UNI-
NETT i 1996, og fra 2003 har Norid vært eget aksjeselskap 
i UNINETT-konsernet under navnet UNINETT Norid AS. En 
egen forskrift for virksomheten trådte i kraft 1. oktober 2003. 
Fra samme dato ble en egen domeneklagenemnd etablert.

Ordningen med registrarer ble innført i 1999. I 2006 er det i 
overkant av 400 firma som har registraravtale med Norid.

I 1989 var det 19 registrerte domener under .no-domenet, i 
slutten av 2005 passerte vi 250 000. Tallet øker med omtrent 
3 500 hver måned, med en total doblingshastighet på rundt tre 
år. Vi regner med at økningen vil holde seg på dette nivået med 
mindre tildelingsreglene eller andre rammebetingelser endres 
vesentlig.

UTVIKLINGEN
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Antall domener registrert i .no-databasen
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OM NORID
Norid, registreringsenheten for 
.no-domenet, er en del av UNINETT. 
Virksomheten er underlagt en egen 
forskrift med Post- og teletilsynet 
som tilsynsmyndighet.

OM POST- OG TELETILSYNET
Post- og teletilsynet, PT, er et fritt-
stående forvaltningsorgan under 
Samferdselsdepartementet. 
PT skal regulere og overvåke post- og 
telekommunikasjonssektoren i Norge.

OM DOMENEKLAGENEMNDA
Nemnda behandler tvistesaker om 
rettigheter til domenenavn og klager 
på avgjørelser som Norid har tatt.



Alle datamaskiner på Internett har en egen IP-adresse, som består 
av tall. For at brukerne skal slippe å huske en lang rekke med tall, 
knytter domenenavnsystemet (DNS) unike domenenavn til IP-
adressene. Domenenavn består av et varierende antall ledd, men 
har i Norge oftest formen firmanavn.no. De brukes blant annet 
i webadresser, http://www.firmanavn.no, og i e-postadresser, 
fornavn.etternavn@firmanavn.no.
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UNINETT Norid AS
NO-7465 Trondheim

Besøksadresse: 
Abels gt. 5,  Teknobyen
Telefon: +47 73 55 10 00
Faks:     +47 73 55 79 99
E-post: info@norid.no

www.norid.no
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